PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 32/2023– PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) torna público, o resultado

preliminar do Edital N.º 32/2023 - PPG/UEMA, referente ao Programa de Bolsa de

Técnico de Nível Superior da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA.

a) Candidatos(as) Aprovados(as) e Classificados(as)

Programa de Pós-graduação (PPG)
Número do

Processo
Candidato(a)

Biodiversidade e

Biotecnologia – REDE

BIONORTE

Doutorado 0134720/2023
Lianne Polianne Fernandes Araújo

Chaves

Cartografia Social e Política

da Amazônia
Mestrado 0128708/2023 Delony de Queiroz Ribeiro

Desenvolvimento

Socioespacial e Regional
Mestrado 0135536/2023 Lara Serra Pinto de Alencar

Engenharia da Computação

e Sistemas

Mestrado 0133357/2023
Reginaldo Nunes da Silva

b) Candidatos(as) Aprovados(as) e não Classificados(as)

Programa de Pós-graduação (PPG)
Número do

Processo
Candidato(a)

Cartografia Social e Política

da Amazônia
Mestrado

0136245/2023 Marcele de Jesus Correa

0136123/2023 Cláudia Rakel Pena Pereira

0135742/2023 Antônia Rejane Cavalcante Morais

Desenvolvimento

Socioespacial e Regional
Mestrado

0136276/2023 Danielle Santos de Freitas

0136454/2023
Rayllanne Rebecca Pereira

Filgueiras

Engenharia da Computação

e Sistemas
Mestrado

0136791/2023 Amanda Beatriz Cunha dos Santos

0133607/2023 João Pedro Marques Mendes

c) Inscrições não Homologadas

Programa de Pós-graduação (PPG)
Número do

Processo
Candidato(a)

Cartografia Social e Política

da Amazônia
Mestrado

0135795/2023
Vitória Gleyce Sousa Ferreira

Desenvolvimento

Socioespacial e Regional
Mestrado

0136450/2023 Regina Moraes Soares

0136785/2023 Patrícia Rachel Pinto Silva

São Luís – MA, 02 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação